
Milé děti a rodiče,  

začal nám Velikonoční týden, proto jsme vám 

připravily nápady a aktivity na téma           

DEJTE VEJCE MALOVANÝ. Doufáme, že vám to 

zkrátí čas do Velikonoc a třeba získáte i 

zajímavý námět na dekoraci nebo dárek.  

Budeme moc rády, když nám vaše výrobky a 

kresby vyfotíte a pošlete e-mailem. 

 

Přejeme Vám všem radostné Velikonoce strávené 

pospolu. 

      Paní učitelky Eva a Květa 

 

 



TŘÍDA JEŽEČCI 

DISTANČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 29.3.-9.4.2021 

Téma: DEJTE VEJCE MALOVANÝ 

 

Záměr / Co se má dítě v rámci tématu naučit: 

 vyjádřit své prožitky z období Velikonoc (co se mu líbilo, co ho zaujalo a 

proč, co ho překvapilo atd.) 

 vyrobit si velikonoční vajíčko nebo dekoraci 

 umět odříkat velikonoční koledu 

 

 

 

 

 



1. Povídej si s rodiči, co vidíš na obrázku, co jsou podle tebe Velikonoce.         

Co o Velikonocích dělají děvčata, co dělávají chlapci. Podle kterých znaků 

poznáš, že se jedná o Velikonoce? (Kraslice, beránek, kočičky, pomlázka, ...) 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Přečti si s rodiči, jak se jmenují dny před Velikonocemi a co se v nich dělá. 

Potom vyplň pracovní list. 

 

 



3. Pusť si z odkazu pohádku  "Chaloupka na vršku - Jak se pomlázky ztratily". 

Pozorně se dívej, jestli uvidíš nějaké velikonoční zvyky. Zkus je vyjmenovat. 

 

https://edu.ceskatelevize.cz/video/5308-chaloupka-na-vrsku-jak-se-pomlazky-

ztratily?vsrc=predmet&vsrcid=dle-rocnich-obdobi-a-svatku%7Epredskolni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Vystříhej si čtverečky se slepičkami a vajíčky a zkus je následně přiřadit 

podle motivů k sobě. 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



5. Grafomotorika - velikonoční vajíčko. Nejdříve si ho obtáhni vícekrát 

prstem a až si budeš jist, tak ho několikrát obtáhni pastelkou. (Je třeba u dětí 

dbát na správné držení tužky a uvolnění ruky.) 

 



6. Dokresli správné vajíčko podle předlohy, nejlépe obyčejnou tužkou. 

 

 



7. Grafomotorika - dokresli beránkovi kudrlinky. Nejdříve obtáhni 

vytečkované, potom dokresli několik kudrlinek vlastních.  

 

 

 

 



8. Bludiště. 

 

 



9. Zrakové vnímání. Pozorně se podívej na oba obrázky a zkus najít, co je na 

obrázku dole jiné. 

 



10. Vyrob si košík plný velikonočních vajíček. Nejprve si vystřihni košík, 

potom vajíčka a na čistý papír si všechno nalep podle své představy. 

 



11. Zkus si udělat velikonoční kraslici z věcí, které doma najdeš. Z kostek ze 

stavebnice, z korálků, knoflíků, z pastelek, plyšáků, z těstovin, z plastelíny apod. 

Můžeš se inspirovat obrázky. Přikládám šablony vajec, ale třeba je ani nebudeš 

potřebovat. Předškoláci si korálky můžou počítat, třídit podle barev, 

geometrických tvarů, řadit od nejmenšího po největší... (Tento úkol u dětí rozvíjí 

jemnou motoriku, fantazii, koordinaci ruky a oka, předmatematickou 

pregramotnost ). 

 



 

 



 

 

 

 



12. Zkus si vyrobit velikonoční věnec na dveře nebo do okna.  Nejprve si věnec 

vykresli, potom vystřihni, nakonec popros maminku nebo tatínka, aby ti pomohl 

věnec složit dohromady a slepit.  

 



 

 



13. Můžeš si také udělat velikonočního zajíčka.  

Papírový talířek přehni napůl, dokresli zajíčkovi oči, nos, pusu a dolep mu uši.  

 

Nebo starou ponožku naplň luštěninami, společně s rodiči pevně zavaž a 

dokresli oči a nos a ozdob mašlí. 

 

 



14. Zkus s maminkou nabarvit velikonoční vajíčka přírodními barvami. Potom 

si je můžeš ozdobit např. bílým fixem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15. Vybarvi si velikonoční obrázek správně podle barev. 

 

 

 

 



16.  

 



17. Zkus se naučit některou koledu. 

 

 



 

Chlapci: 

Náruč proutků z vrby mám, 

pomlázku z nich udělám. 

Ještě navrch mašli pěknou, 

holky, ty se musí leknout! 

Děvčata: 

Vajíčka jsem připravila, 

barvami je ozdobila. 

Jen ať kluci přijdou ráno, 

pro strach já mám uděláno. 

 



 

 

 



17. Nauč se písničku, která se jmenuje Velikonoční. Můžeš si ji pustit z odkazu 

nebo si ji můžete s rodiči zahrát z not. 

https://www.youtube.com/watch?v=u7pArIwcBhs 

 

 

 

 


